
Proposta Numero: DEL-2866-2024

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 2566

DATA: 15/10/2024

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo determinato di n. 5
posti  di  Dirigente Medico -  disciplina di  NEONATOLOGIA. Nomina Commissione
esaminatrice.

Sottoscritto digitalmente da:
dr. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale nominato con D.G.R. n. 99 del 07/02/2022
con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario
con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Struttura proponente : Area Gestione Risorse Umane 
Estensore: Giuseppina Raimondi
Istruttore: Giuseppina Raimondi
Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 
Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI
Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE E8B684BE18C8EF93B9D6F977BF0D5F2A42C7277042

A9BA04BBF7CCD3E08480B8 

 

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-2866-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo determinato di n. 5 posti 
di Dirigente Medico - disciplina di NEONATOLOGIA. Nomina Commissione esaminatrice.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  CHE:        

• con deliberazione D.G. n. 1020 del 24/04/2024 è stato indetto concorso pubblico per titoli ed
esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti di Dirigente Medico – disciplina di
Neonatologia;

• il bando del concorso in oggetto è stato pubblicato sul B.U.R. Puglia n. 36 del 02/05/2024 e per
estratto sulla G.U. IV serie speciale Concorsi ed Esami n. 42 del 24/05/2024;

• in  data  24/06/2024  è  decorso  il  termine  di  presentazione  delle  domande  di  partecipazione
relativamente al concorso sopra citato; 

• con deliberazione D.G. n. 1685 del 02/07/2024 si è proceduto all’ammissione/esclusione dei
candidati;

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice del concorso
suindicato, prevista dall'art. 29 del DPR 483 del 10/12/1997, la quale deve essere composta da:
• un presidente: Dirigente Medico - Direttore di disciplina oggetto del concorso, nominato dal

Direttore Generale della ASL;
• un componente: Dirigente Medico - Direttore di disciplina oggetto del concorso, sorteggiato tra

il personale dipendente di altre strutture sanitarie pubbliche;
• un componente:  Dirigente Medico -  Direttore di  disciplina oggetto del  concorso,  designato

dalla Regione;
• un segretario, funzionario amministrativo dell'Azienda, appartenente ad un livello non inferiore

al settimo;

VISTI i verbali della Commissione di sorteggio, nominata ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 483/1997,
la quale in data 05/08/2024 ha provveduto a designare, attraverso sorteggio:

• Componente effettivo:  Dr.ssa Lucente Maria  -  Direttore in  servizio presso A.O.  Pugliese –
Ciaccio;

• 1° componente supplente:  Dr.ssa Colella Maria Giovanna - Direttore in servizio presso Asl
Roma 1;

• 2° componente supplente: Dr. Di Toro Antonino - Direttore in servizio presso A.O. Santobono
Pausilipon;

• 3° componente supplente: Dr. Di Paolo Ambrogio - Direttore in servizio presso Ospedale San
Giovanni e Addolorata;



VISTA la designazione dell’Assessorato Regionale alle Politiche per la Promozione  della Salute
delle Persone e delle Pari Opportunità, con la quale, giusta Determinazione Dirigenziale n. 457 del
09/10/2024, sono stati designati:

• Componente effettivo: Dr. Perri Domenico - Direttore in servizio presso  ASL Caserta;
• 1° componente supplente: Dr. Maffei Gianfranco - Direttore in servizio presso A.O. Riuniti

Foggia;
• 2° componente supplente: Dr. Chello Giovanni - Direttore in servizio presso Ospedale Monaldi;
• 3° componente supplente: Dr. Rosati Enrico - Direttore in servizio presso ASL Lecce;

PRESO ATTO CHE:
• da  tali   sorteggi  hanno  dato  la  propria  disponibilità  come  componenti  della  suddetta

Commissione esaminatrice il dr. Di Toro Antonino, il dr. Maffei Gianfranco – 1°  componente
supplente, ed il dr. Rosati Enrico – 3° componente supplente; 

• nessuna delle donne sorteggiate in qualità di componenti ha dato la propria disponibilità;

VISTA l'individuazione  del  Presidente  della  predetta  Commissione,  effettuata  dal  Direttore
Generale  ASL  Taranto,  nella  persona  della  dr.ssa  De  Cosmo  Lucrezia  -  Direttore  S.C.  di
Neonatologia presso il P.O. Centrale,  ASL Taranto;

VISTA, altresì, l'individuazione, effettuata dall’Area Gestione del Personale, della Segretaria della
predetta Commissione: dott.ssa Roccaforte Fariba, Collaboratore  Amministrativo Professionale, in
servizio presso l’ASL Taranto;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Istruttore, Assistente Amministrativo: Giuseppina Raimondi
Responsabile U.O. Concorsi, assunzioni, gest. ruolo, gest. amm.va pers. conv e Pac: Paola Fischetti
Direttore ad interim Area Gestione del Personale: Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  nominare,  ai  sensi  dell'art.  29  del  D.P.R.  n.  483  del  10/12/1997,  componenti  della
Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo
indeterminato di n. 5 posti di Dirigente Medico - disciplina di Neonatologia, i Sigg.:

• Presidente:  Dr.ssa DE COSMO Lucrezia- Direttore S.C. di Neonatologia presso il P.O.
Centrale, ASL Taranto;

• Componente  sorteggiato  dalla  ASL Taranto:  Dr.  DI  TORO  Antonino,  Direttore  in
servizio presso A.O. Santobono Pausilipon;

• Componente  designato  dalla  Regione  Puglia: Dr.  MAFFEI  Gianfranco,  Direttore  in
servizio presso  A.O. Riuniti Foggia;

• Segretaria: Dott.ssa ROCCAFORTE Fariba, Collaboratore  Amministrativo Professionale,
in servizio presso ASL Taranto;

2. di  notificare  il  presente  atto  ai  componenti  della  citata  Commissione,  a  cura  della  S.C.
Concorsi, Assunzioni, Gestione  Ruolo, Gest. Amm.va  Pers. Conv. e PAC;



3. di dare mandato alla stessa U.O. di provvedere all’adempimento previsto dall’art. 57 comma 1-
bis del D.Lgs. 165 del  30/03/2001;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


